
 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 

 

 
 

 

 

COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. 62 

del 13-06-2023 

OGGETTO: INTEGRAZIONE ALLE TARIFFE CIMITERIALI 

PER CONCESSIONI DI LOCULI OSSARI CIMITERIALI 

 

L’anno  duemilaventitre, il giorno  tredici del mese di giugno, previo invito, si è riunita  la 

Giunta Comunale, alle ore 13:30 con l’intervento dei Signori: 

 

1 LUZII ANDREA SINDACO PRESENTE 

1 MACRILLANTE ANTONIO ASSESSORE PRESENTE 

1 IACHINI TATIANA ASSESSORE ASSENTE 

1 DI BATTISTA ADRIANO ASSESSORE PRESENTE 

1 DI PIERDOMENICO ALESSANDRA ASSESSORE PRESENTE 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (ai sensi art. 97, 4° comma del  

D.Lgs  n. 267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa SARA DI GESUALDO.  

 

Il SINDACO, Avv. ANDREA LUZII, constatato che il numero degli intervenuti rende legale e valida la 

seduta, la dichiara aperta ed invita i presenti a trattare la materia in oggetto 

  



Delibera G.C. n. 62 del 13-06-2023 -  Pag.  1 di 4 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che si rende necessario operare una ricognizione-rimodulazione delle tariffe delle 

concessioni degli ossari nei cimiteri del Capoluogo e di Poggio Morello per gli ossari; 

RITENUTO opportuno rivalutare le tariffe in riferimento al prezzo delle ultime assegnazioni 

concesse con eventualmente una semplice rivalutazione monetaria ISTAT; 

ACCERTATO che: 

• le ultime concessioni di loculi ossario risalgono al 2020, con un prezzo pari a euro 150,00; 

• il prezzo da rivalutazione monetaria ISTAT al 30 aprile 2023 è calcolato pari a euro170,00; 

ACCERTATA la competenza di questo organo ai sensi dell’art.72 del Regolamento di Polizia Mortuaria 

attualmente in vigore di stabilire il costo di concessione dei loculi ossari; 

VISTO l’art. 74 del vigente Regolamento di polizia Mortuaria che determina la durata delle concessioni di 

loculi ossari pari a 90 (novanta) anni; 

VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria vigente approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 

n.10 del 19/04/2002 e aggiornato con modifiche con Deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 

20/04/2009 e  n.3 del 17/02/2010,  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - T.U.E.L. 

VISTO la Legge Regionale 22 dicembre 2004, n. 16; 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

VISTO i l Regolamento Comunale di contabilità vigente; 

ACQUISITI, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/200 0 T.U.E.L., gli allegati pareri favorevoli di regolarità 

tecnica e contabile, resi rispettivamente dal Responsabile del servizio Gestione del Patrimonio e dal 

Responsabile del Settore Finanziario. 

A voti unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge. 

 

D E L I B E R A 

 

- che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento e si ha qui per richiamata per 

essere specificamente approvata; 

1. DI DEFINIRE, per quanto in premessa, i costi delle concessioni dei loculi ossari sono pari a euro 

170,00, per una durata di novantanove anni; 

3. STABILIRE che le nuove disposizioni e tariffe entreranno in vigore dalla data di esecutività della 

presente deliberazione; 

5. DI DARE ATTO che la presente deliberazione con la relativa tabella sarà pubblicata integralmente nel 

sito web del Comune; 

6. DI DICHIARARE, con esplicita e separata votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – quarto comma – del D.Lgs. 267/2000. 

 
  



Delibera G.C. n. 62 del 13-06-2023 -  Pag.  2 di 4 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 

 
 

PARERI OBBLIGATORI 
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. 

 
PROPOSTA DI DELIBERA N. 74 DEL 13-06-2023 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE ALLE TARIFFE CIMITERIALI PER CONCESSIONI DI LOCULI 

OSSARI CIMITERIALI 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione dii cui all’oggetto, si esprime 

parere Favorevole 
 

 

 

Sant’Omero lì 13-06-2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to DI MARCO MARINA DOMENICA 

 

 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione dii cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole 

 

 Comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 

Non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 

Sant’Omero lì 13-06-2023   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Di Pierdomenico Paolo 

 

  



Delibera G.C. n. 62 del 13-06-2023 -  Pag.  3 di 4 - COMUNE DI SANT'OMERO 

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 

 

IL SINDACO 
F.to Avv. ANDREA LUZII 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa SARA DI GESUALDO 

_______________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente deliberazione n. 62 del 13-06-2023 viene pubblicata nell’Albo Pretorio 

on-line del Comune in data                              e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del D.Lg.vo 

n. 267/2000 art. 124. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa SARA DI GESUALDO 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Sant’Omero lì,            PROT. N.   

La presente delibera il giorno stesso della pubblicazione viene inviata 

  AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI PER ELENCO (art. 125 D.Lg.vo n. 267/2000) 

  ALBO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa SARA DI GESUALDO 

_______________________________________________________________________________________ 

ESITO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
[  ] per decorrenza dei termini, di cui all’art. 134, comma 4°, D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 

[x] perché resa immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgvo 267/2000 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa SARA DI GESUALDO 

 

 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 

 

Sant’ Omero lì,            Il Segretario Comunale 
Dott.ssa SARA DI GESUALDO 

 

 


